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Zuzia i połowa serduszka na całe życie. 

Poznajcie Zuzię. Jest ona wyjątkową dziewczynką, która przyszła na świat 6 stycznia 2022 roku wraz 
ze swoim bratem bliźniakiem w 36 tygodniu ciąży z wagą 2040g oraz kilkoma wadami 
wrodzonymi:zespół niedorozwoju lewej części serca, ubytek przegrody przedsionkowo-
komorowej, ubytek przegrody międzykomorowej, zwężenie cieśni aorty, zarośnięcie 
otworów Magendiego i Luschki oraz porażenie nerwu twarzowego.O głównej wadzie, czyli 
sercu jednokomorowym (HLHS), dowiedzieliśmy się już w czasie ciąży. Zuzia swoje pierwsze dwa 
miesiące życia spędziła w szpitalu, gdzie przeszła jedną z trzech zaplanowanych operacji na 
otwartym serduszku. Większość tego czasu spędziła na oddziale intensywnej terapii podłączona pod 
specjalistyczne aparatury oraz karmiona przez sondę, która została z nią na pół roku. Pod koniec 
listopada 2022 roku nasza córeczka trafiła na oddział kardiochirurgii w Prokocimiu na planowany 
drugi etap operacji zespolenia metodą Glenna oraz plastykę balonową LPA. Kolejny miesiąc 
spędziła na intensywnej terapii, a my mogliśmy jedynie widywać ją przez kilka minut dziennie. Po 
raz kolejny udowodniła  swoją siłę i chęć do życia. Po drodze nie obyło się bez różnego rodzaju 
infekcji takich jak COVID, wirus RSV, zapalenie płuc, zapalenie jelitowo-żołądkowe oraz sepsa. W 
czerwcu 2023 Zuzia ponownie musiała spędzić parę tygodni w szpitalu ze względu na zaplanowany 
zabieg cewnikowania. Musiała mieć poszerzaną jedną z gałęzi płucnych oraz ma wstawiony stent. 
Nasza dzielna wojowniczka niedługo skończy dwa lata, niedawno osiągnęła 9kg co jest dla niej 
dużym sukcesem, nadal się nie poddaje i dalej walczy o każdy gram. Zuzia jest wyraźnie opóźniona 
ruchowo i manualnie względem rówieśników i dlatego wymaga ciągłej opieki prywatnych 
rehabilitantów.  Dzięki pomocy darczyńców jesteśmy w stanie zapewnić Zuzi systematyczną 
rehabilitację, która przynosi wspaniałe efekty. Mała zaczyna sama raczkować i stawać przy meblach. 
Jest także pod opieką wielu specjalistów z powodu swojej wady oraz schorzeń, które się u niej 
podejrzewa. Każda kontrola i wizyty u specjalistów wiążą się z kosztami dojazdów. Zuzia wymaga
także sprzętu rehabilitacyjnego, dzięki któremu można z nią ćwiczyć w domu, a także musi stale 
przyjmować leki. Pomimo ciągłej walki, Zuzia jest pogodną i energiczną dziewczynką, która bardzo 
chciałaby mieć normalne dzieciństwo i dogonić rówieśników. Dlatego prosimy o wsparcie w tej 
ciężkiej sytuacji i ze szczerego serca dziękujemy za każdą, chociażby najmniejszą pomoc finansową. 
Rodzice Zuzi.




